

حذف سهمیه کنکور سراسری

سامانه ندای مشاور

حذف سهمیه کنکور سراسری

خلاصه ای از مقاله حذف سهمیه کنکور سراسری



در این مقاله، به حذف سهمیه کنکور سراسری ۱۴۰۳، لایحه اصلاح سهمیه ایثارگران، حذف سهمیه طبق لایحه و لایحه تغییرات سهمیه های کنکور سراسری کامل پرداخته شده است



حذف سهمیه کنکور سراسری

به منظور تأمین شفافیت و عدالت در سیستم آموزش عالی، اقداماتی انجام گرفته است تا سهمیه های کنکور سراسری بر اساس معیارهای متنوعی تعیین گردند. با این حال، اخیراً برخی داوطلبان انتقاداتی را مطرح کرده و تغییراتی در سهمیه ها خواستار شده‌اند.

در پی اعتراضات مکرر، وزارت علوم و بهداشت یک لایحه با نام “لایحه اصلاح سهمیه ایثارگران” به دولت ارائه داده است. این لایحه به منظور اصلاح و بهبود سهمیه ها و تأمین عدالت در فرآیند ورود به آموزش عالی ارائه شده است. این اقدام در راستای تضمین حقوق آموزشی افرادی است که در شرایط خاصی مانند ایثارگری یا مناطق مختلف زندگی می‌کنند.

اما لازم به ذکر است که هنوز این لایحه به تصویب نرسیده و در دست بررسی قرار دارد. اطلاعات دقیقی درباره تصویب یا عدم تصویب این اصلاحیه در دسترس نمی‌باشد.

در صورت تصویب این لایحه، انتظار می‌رود که سهمیه های موجود در **دفترچه ثبت نام کنکور سراسری** تغییراتی را تجربه کنند. بنابراین، توصیه می‌شود که تمامی داوطلبان و متقاضیانی که از سهمیه های مختلف بهره‌مندی می‌کنند، با دقت شرایط جدید را مورد بررسی قرار دهند. این اقدام به منظور جلوگیری از هرگونه مشکل در فرآیند ورود

به آموزش عالی و دریافت تسهیلات آموزشی انجام شده است.

به اطلاع رسانی بیشتر در مورد این تغییرات و لایحه اصلاح سهمیه ایثارگران پرداخته خواهد شد. هدف اصلی این اقدام ارتقاء انصاف و انعکاس نیازهای واقعی داوطلبان و متقاضیان در سیستم آموزش عالی است.



تقسیم سهمیه‌های کنکور سراسری ۱۴۰۳

تا تازه‌ترین سال‌ها، تخصیص سهمیه‌های **کنکور سراسری** بر اساس چندین عامل انجام می‌شد. البته تغییراتی در این روند اعمال شده است که به مرور از جزئیات آن صحبت خواهیم کرد. در سال‌های قبلی، نحوه تخصیص سهمیه‌ها به دانش‌آموزانی که در مناطق خاصی زندگی می‌کردند، بر اساس اصول معینی انجام می‌پذیرفت. همچنین به دلیل توسعه اقتصادی و اجتماعی، تغییراتی در ارائه لایحه اصلاح و تغییر سهمیه‌ها صورت گرفت.

از جمله دسته‌های سهمیه‌بندی کنکور سراسری می‌توان به سهمیه مناطق، بومی‌گزینی، رزمنده‌ها و ایثارگران (که به میزان ۲۵ درصد و ۵ درصد اختصاص داشته است)، خانواده‌های شهدا، سهمیه حوادث غیرمترقبه و موارد دیگر اشاره کرد. داوطلبانی که شرایط مشخصی را داشتند، می‌توانستند از این سهمیه‌ها بهره‌مندی کنند.

با توجه به اهمیت سهمیه‌های کنکور سراسری ۱۴۰۳، در جدول زیر تمامی دسته‌های سهمیه‌بندی برای این سال آمده است تا به طرز واضح‌تری این تغییرات را برای شما تبیین کنیم. این اقدامات نه تنها به تعیین عادلانه حقوق داوطلبان کمک می‌کند، بلکه همچنین به بهبود کیفیت سیستم آموزشی کشور هم هدفمندی می‌کند.

سهمیه های کنکور سراسری			
سهمیه	مشمولان	میزان تاثیر	شرایط
سهمیه مناطق	تمامی داوطلبان کنکور سراسری دارای سهمیه مناطق هستند.	-	بر اساس محل اخذ مدرک تحصیلی به سه سال آخر دوره دبیرستان برای داوطلبان نظام قدیم و نظام جدید در نظر گرفته می شود.
ایثارگران 25 درصد	1. همسر و فرزندان شهدا و مفقودالان 2. آزادگان و همسر و فرزندان آنان 3. جانبازان 25 درصد و بالاتر و همسر و فرزندان آنان	25 درصد ظرفیت	کسب حداقل 70 درصد نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد
ایثارگران 5 درصد	1. جانبازان زیر 25 درصد و همسر و فرزندان آن 2. همسر و فرزندان رزمنده‌ها با حداقل 6 ماه حضور داوطلبانه در جبهه	5 درصد ظرفیت	کسب حداقل 70 درصد نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد

این سهمیه به رزمندگان بسیجی، جهادگران جهاد کشوری و رزمندگان ستاد کل نیروهای مسلح که حداقل شش ماه سابقه حضور در جبهه های دفاع مقدس از سال 1359 تا 1367 را داشته باشند، اختصاص می یابد.	-	کسب حداقل 75 درصد نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد
پدر، مادر، خواهر و برادر شهید	-	در هیچ بخشی از دفترچه به میزان ظرفیت و حد نصاب قبولی آن ها اشاره نشده است.
مناطق مشخص شده در دفترچه ثبت نام و انتخاب رشته کنکور سراسری	5 درصد ظرفیت مبارد	کسب حداقل 80 درصد نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد. در رشته های پزشکی، داروسازی و دندانپزشکی کسب حداقل 85 درصد گزینش آزاد

در دانشگاه‌ها، رشته‌ها به دسته‌های مختلف تقسیم می‌شوند. این دسته‌بندی‌ها شامل رشته‌های کشوری، بومی، استانی، ناحیه‌ای و قطبی است و روش تخصیص ظرفیت آن‌ها به داوطلبان متفاوت است.

1. رشته‌های کشوری، رشته‌هایی هستند که فقط در بعضی از دانشگاه‌ها در کشور وجود دارند؛ به عنوان مثال، بیوتکنولوژی و باستان‌شناسی.
2. رشته‌های بومی، رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه را بر اساس پراکندگی در سراسر کشور به سه دسته استانی، ناحیه‌ای و قطبی تقسیم می‌کنند. در انتخاب بومی، بخشی از ظرفیت هر رشته به داوطلبان محل زندگی مرتبط با آن رشته اختصاص می‌یابد.
3. رشته‌های استانی، رشته‌هایی هستند که در بیشتر استان‌های کشور ارائه می‌شوند.
4. رشته‌های ناحیه‌ای، رشته‌هایی هستند که در بیشتر استان‌ها ارائه نشده ولی در چند استان مجاور (که یک ناحیه را تشکیل می‌دهند) وجود دارند؛ به عنوان مثال، معماری، پزشکی و حقوق در دوره‌های روزانه.
5. رشته‌های قطبی، رشته‌هایی هستند که در بیشتر ناحیه‌ها ارائه نشده ولی در چند ناحیه مجاور (که یک قطب را تشکیل می‌دهند) وجود دارند؛ به عنوان مثال، مهندسی صنایع، فیزیوتراپی و تاریخ در دوره‌های روزانه.

در چند سال گذشته، تخصیص سهمیه‌های این دسته از داوطلبان ناقص و نارضایتی‌هایی را به دنبال داشته است و به عدم توازن بین داوطلبان آزاد و مضمولان سهمیه منجر شده است. به علت این اعتراضات، وزارت علوم و بهداشت اقدام به تغییراتی در سهمیه‌های کنکور سراسری کرده و به منظور حفظ حقوق داوطلبان سهمیه آزاد و برقراری عدالت، لایحه‌ای را ارائه کرده است که شامل حذف سهمیه‌ها و امتیازات می‌شود.

بیشتر بخوانید: [سهمیه های کنکور سراسری](#)
بیشتر بخوانید: [سهمیه پذیرش آزاد چیست](#)

لایحه تغییرات سهمیه های کنکور سراسری 1403

در صورت اجرای مفاد لایحه تغییرات کنکور سراسری ۱۴۰۳، تغییرات مهمی انجام خواهد شد که شامل تغییر در نصاب قبولی، ظرفیت‌های پذیرش و حذف برخی سهمیه‌ها می‌شود. در این بخش به بیان کامل محتوای این لایحه پرداخته‌ایم.

- سهمیه‌های مهمی مانند بومی گزینی، بومی منطقه‌ای، بومی قطب و بومی ناحیه‌ای به دلیل مشکلاتی که برای دانشگاه‌ها ایجاد می‌کردند، از این لایحه حذف شده‌اند.

- همچنین امتیاز تسهیلات برای فرزندان هیأت علمی، سهمیه قهرمانان، حافظان قرآن، بهیاری و کشاورزی نیز از این لایحه حذف شده‌اند.
- سهمیه مناطق محروم نیز تغییرات قابل توجهی کرده و تنها بر اساس نیاز منطقه‌ای و تصمیمات شورای گسترش دانشگاه‌ها اعمال می‌شود.
- در سهمیه مناطق کنکور سراسری، سهمیه مناطق ۱، ۲ و ۳ به دلایلی از جمله توزیع آموزشی این مناطق و زیرساخت‌های آموزشی باقی مانده است، اما به نسبت شرکت‌کنندگان به صورت ۵۰ درصدی تعیین می‌شود.
- ظرفیت هر کد رشته محل در کنکور سراسری به میزان ۵۰ درصد به نسبت شرکت‌کنندگان از مناطق یک، دو و سه و مابقی (۵۰ درصد) به طور آزاد به تمامی داوطلبان متقاضی اختصاص خواهد یافت.
- سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی (سیل، زلزله) به دلیل زمانی بودن و محدودیت مکانی برقرار باقی مانده است.
- تسهیلات المپیادهای جهانی همچنان بهره‌برداری می‌شود، اما در مورد المپیادهای داخلی دانش‌آموزی دارندگان مدال طلا، نقره یا برنز، حداکثر به میزان ۵ درصد ظرفیت و در رشته‌های مرتبط تعیین می‌شود.
- سهمیه ایثارگران نیز به میزان ۵ درصد مازاد از ۳۰ درصد قبلی تغییر یافته تا به ظرفیت اصلی آسیبی وارد نشود.
- حد نصاب ظرفیت پذیرش سهمیه ایثارگران نیز از ۷۰ درصد نمره آخرین نفر به ۸۵ درصد نمره آخرین نفر تغییر یافته است.
- با توجه به مقررات و دستورالعمل‌های مندرج در دفترچه ثبت نام کنکور سراسری، در صورتی که سهمیه ۲۵ درصدی ایثارگران توسط مشمولین این سهمیه تکمیل نشود، ابتدا به مشمولین سهمیه ۵ درصدی ایثارگران که شرایط و نصاب لازم را دارند، تخصیص داده می‌شود. اگر هنوز نیز ظرفیت باقی مانده باشد، به داوطلبان سهمیه آزاد اختصاص می‌یابد.

بیشتر بخوانید: [راهنمای دریافت کارنامه از سایت سازمان سنجش](#)

بیشتر بخوانید: [آزمون عملی کنکور](#)

بیشتر بخوانید: [محرومیت از کنکور سراسری](#)

در صورت نیاز به مشاوره تحصیلی تلفنی می‌توانید از خدمات این سامانه ندای مشاور استفاده کنید. همچنین برای دانلود فایل مطلب روی حذف سهمیه کنکور سراسری کلیک کنید.



حذف سهمیه کنکور سراسری

برچسب‌ها

اصلاح سهمیه کنکور سراسری حذف سهمیه کنکور سراسری
 ۱۴۰۳ لایحه حذف سهمیه های کنکور اصلاح سهمیه های کنکور
 سراسری 1403 حذف سهمیه های کنکور

